
UCHWAŁA  NR  XXVI /174/ 2021 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 17 maja 2021 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji 
 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), § 93e uchwały Nr VII/51/2003 Rady Gminy Krościenko 

Wyżne z dnia 30 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krościenko Wyżne 

(Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2003 r., Nr 82, poz. 1459 z późn. zm.), po przedstawieniu 

stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się co następuje: 

 

 § 1. Uznaje się za bezzasadną petycję z dnia 18 lutego 2021 r. złożoną w interesie 

publicznym przez Stowarzyszenie [anonimizacja danych] dotyczącą podjęcia przez Radę 

Gminy Krościenko Wyżne uchwały o publikacji informacji dotyczących Covid-19. 

 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały NR XXVI/174/2021 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 17 maja 2021 r. 

 

 

 W dniu 22 lutego 2021 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Rady Gminy 

Krościenko Wyżne wpłynęła złożona przez Stowarzyszenie [anonimizacja danych] petycja  

w interesie publicznym dotycząca wezwania Rady Gminy Krościenko Wyżne do rozpatrzenia 

petycji i przyjęcia uchwały nr 3 o publikacji informacji dotyczących Covid-19, której treść 

została określona w przedmiotowej petycji. Żądanie zawarte w petycji obejmowało 

opublikowanie wszystkich podjętych przez radę uchwał, o które wnosi Stowarzyszenie na 

stronie Gminy Krościenko Wyżne w specjalnej zakładce widocznej ze strony głównej oraz 

zamieszczenia ich w formie plakatów we wszystkich instytucjach gminnych oraz innych 

obiektach za zgodą ich właścicieli. 

 Zgodnie z zapisami Statutu Gminy Krościenko Wyżne, Przewodniczący Rady Gminy 

Krościenko Wyżne pismem z dnia 26 lutego 2021 r., celem zajęcia stanowiska przekazał 

przedmiotową petycję Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne oraz Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Gminy Krościenko Wyżne. 

 Zgodnie z dyspozycją art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 

przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 

wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony  

w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

 Zarówno w przypadku petycji jak też innych podań organy władzy publicznej 

zobowiązane są do przestrzegania z urzędu swojej właściwości, co oznacza, iż merytorycznie 

mogą rozpatrywać petycje składane w zakresie spraw będących w ich kompetencjach. 

 W odniesieniu do żądania petycji w zakresie podjęcia uchwały o publikacji informacji 

dotyczących Covid-19 i opublikowania wszystkich uchwał, o które wnosi Stowarzyszenie 

„Jesteśmy u siebie” na stronie Gminy Krościenko Wyżne w specjalnej zakładce widocznej  

ze strony głównej oraz zamieszczenia ich w formie plakatów we wszystkich instytucjach 

gminnych oraz innych obiektach za zgodą ich właścicieli, Rada Gminy Krościenko Wyżne 

wskazuje, że wnioskowane w treści petycji działanie nie mieści się w zakresie jej kompetencji. 

Rada Gminy Krościenko Wyżne mając na uwadze powyższe ustalenia i stanowisko 

przedstawione przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) postanowiła uznać złożoną 



petycję w sprawie zwołania posiedzenia Rady Gminy Krościenko Wyżne oraz podjęcia 

uchwały nr 3 zgodnie z treścią określoną w petycji z dnia 18 lutego 2021 r.  

za bezzasadną. 


